2

Городская Дума
г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июня 2020 г. 		№ 912

О назначении опроса граждан

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Дзержинск, Положением об опросе граждан, утвержденным постановлением городской Думы от 26.04.2006 № 70 ( с изменениями от 23.06.2009 № 484, от 28.06.2012 № 355, от 27.06.2013 № 595, от 26.11.2015 № 51, от 31.01.2019 № 666), городская Дума решила:

1.	Назначить проведение опроса граждан на территории рабочего поселка Гавриловка, рабочего поселка Горбатовка, рабочего поселка Желнино городского округа город Дзержинск.
2. Установить:
2.1. Дату проведения опроса граждан – с 10 по13 сентября 2020 года, время проведения опроса граждан - с 8:00 до 20:00 часов.
2.2. Срок проведения опроса граждан – 4 календарных дня.
2.3. Формулировку вопросов, предлагаемых при проведении опроса:
	2.3.1. На территории рабочего поселка Гавриловка – «Согласны ли Вы на изменение категории и вида городского населенного пункта рабочий поселок Гавриловка на сельский населенный пункт сельский поселок Гавриловка».
	2.3.2. На территории рабочего поселка Горбатовка – «Согласны ли Вы на изменение категории и вида городского населенного пункта рабочий поселок Горбатовка на сельский населенный пункт сельский поселок Горбатовка».
	2.3.3. На территории рабочего поселка Желнино – «Согласны ли Вы на изменение категории и вида городского населенного пункта рабочий поселок Желнино на сельский населенный пункт сельский поселок Желнино».
2.4. Методику проведения опроса - путем тайного голосования по опросным листам в пунктах проведения опроса, посредством выбора одного из предложенных вариантов ответов «За» или «Против».
2.5. Минимальную численность жителей рабочих поселков, участвующих в
 голосовании – не менее 25 процентов жителей, зарегистрированных на
 территории соответствующих рабочих поселков.
2.6. Порядок информирования граждан о проведении опроса: не позднее чем за десять дней до дня проведения опроса администрация города Дзержинска информирует жителей посредством:
2.6.1. Вывешивания объявлений на информационных стендах, оборудованных в непосредственной близости пунктов проведения опросов.
2.6.2. Размещения на электронных информационных панелях общего доступа, расположенных в помещении МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг и городской архив городского округа город Дзержинск» по адресу: г. Дзержинск, ул. Гастелло, д. 11/25.
2.6.3. Размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города.
2.6.4. Опубликования в печатном средстве массовой информации газете «Дзержинские ведомости».
3. Утвердить формы опросных листов граждан рабочего поселка Гавриловка, рабочего поселка Горбатовка и рабочего поселка Желнино согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению.
4.	Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
5.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике.

Председатель городской Думы 	 Глава города
				 С.В.Попов				 И.Н.Носков

Приложение 1
				 				к решению городской Думы
			 от 23 июня 2020 г. № ____

Председатель комиссии по проведению опроса
в рабочем поселке Гавриловка______________

 	Секретарь комиссии по проведению опроса
в рабочем поселке Гавриловка ______________

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
(рабочий поселок Гавриловка)

Вопрос, выносимый на опрос:
«Согласны ли Вы на изменение категории и вида городского населенного пункта рабочий поселок Гавриловка на сельский населенный пункт сельский поселок Гавриловка»

Поставьте любой знак в квадрате «ЗА» в случае Вашего согласия, в квадрате «ПРОТИВ» в случае Вашего не согласия:

	ЗА

	ПРОТИВ

И.о.управляющего делами
администрации городского округа 						С.Н.Кузнецов

[bookmark: _GoBack]						Приложение 2
							 к решению городской Думы
 		от 23 июня 2020 г. № ____

Председатель комиссии по проведению опроса
в рабочем поселке Горбатовка______________

			Секретарь комиссии по проведению опроса
в рабочем поселке Горбатовка______________

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
(рабочий поселок Горбатовка)

Вопрос, выносимый на опрос:
«Согласны ли Вы на изменение категории и вида городского населенного пункта рабочий поселок Горбатовка на сельский населенный пункт сельский поселок Горбатовка»

Поставьте любой знак в квадрате «ЗА» в случае Вашего согласия, в квадрате «ПРОТИВ» в случае Вашего не согласия:

	ЗА

	ПРОТИВ

И.о.управляющего делами
администрации городского округа 						С.Н.Кузнецов

Приложение 3
				 				к решению городской Думы
 			от 23 июня 2020 г. № ____

Председатель комиссии по проведению опроса
в рабочем поселке Желнино________________

 			Секретарь комиссии по проведению опроса
в рабочем поселке Желнино________________

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
(рабочий поселок Желнино)

Вопрос, выносимый на опрос:
«Согласны ли Вы на изменение категории и вида городского населенного пункта рабочий поселок Желнино на сельский населенный пункт сельский поселок Желнино»

Поставьте любой знак в квадрате «ЗА» в случае Вашего согласия, в квадрате «ПРОТИВ» в случае Вашего не согласия:

	ЗА

	ПРОТИВ

И.о.управляющего делами
администрации городского округа 						С.Н.Кузнецов